



06 33 87 64 97

jeremy.somek@gmail.com

jeremysomek.fr

35 ans - véhiculé  
1205 avenue des Golfs  
83700 Saint-Raphaël

## COMPÉTENCES

MARKETING & COMMUNICATION  
COMMUNITY MANAGEMENT  
WORDPRESS  
PHP / HTML / CSS / JS  
SUITE ADOBE PS / AI / INDD  
GESTION DE PROJET / PLANNING  
PRINT  
GESTION IMMOBILIERE

## PASSIONS

RANDONNÉE, VTT, IMMOBILIERS,  
ENTREPRENEURIAT, NATURE,  
VOYAGES, ...

# JÉRÉMY SOMEK

## RESPONSABLE MARKETING DIGITAL & COMMUNICATION

### À PROPOS

Responsable digital & marketing depuis plus de 5 ans, chef de projets web et entrepreneur depuis 14 ans, j'ai été confronté aux demandes les plus diverses. Mes multiples expériences dans le monde du digital m'ont permis d'acquérir un large panel de compétences. La mise en place de stratégies marketing, la création de supports de communication ainsi que le développement web en sont les principales. Autonome, sociable, à l'écoute, mon adaptabilité saura faire la différence face à toutes les situations. J'aime les challenges, et prends plaisir à les relever.

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Depuis 2020 **RESPONSABLE MARKETING DIGITAL & COMMUNICATION**  
**Deschamps Mâts Composite -Fréjus (83)**  
Promouvoir et vendre les services et les produits de l'entreprise sur le web (Stratégies Web-marketing, Community Management, partenariats, e-mailing, newsletters, ...)  
Développer les bases de données prospects / clients  
Création et entretien de plusieurs sites internet (Corporate, E-commerce, Landing Page, gestion des contenus, optimisation du référencement, Adwords, ...)  
Gestion et maintien de la relation clients après-vente  
Création et entretien de documents print internes et externes (brochures, procédures, flyers, ...) dans le respect de la charte graphique de l'entreprise  
Gestion des prestataires techniques (Téléphonie, hébergement web, serveur, ...)
- 2018 - 2020 **RESPONSABLE DIGITAL - DÉVELOPPEUR WEB**  
**Agence LAFAB - Saint-Raphaël (83)**  
Gestion des projets, intégration des designs html / css / js, développement de plugins WordPress / WooCommerce sur mesure, gestion de la stratégie web des clients (référencement, réseaux sociaux, adwords, SMS, E-mailing, ...)
- 2008 - 2020 **DÉVELOPPEUR WEB WORDPRESS FREELANCE**  
**Jeremysomek.fr - Ile-de-France / Alpes Maritimes / Var**  
Expertise WordPress - WooCommerce Php / Html / css / js / jQuery  
Print : Flyers / affiches / brochures / cartes de visite, ...
- 2010 - 2012 **DÉVELOPPEUR WEB MAGENTO / WORDPRESS**  
**Agence EVOLYS - Paris (75)**  
Intégration des designs html / css / js, gestion et développement e-commerce Magento / WordPress
- 2008 - 2010 **RESPONSABLE E-COMMERCE / DÉVELOPPEUR WEB**  
**Les Envahisseurs / Believe-e - Paris (75)**  
Développement modules Magento, mise en place ERP / CRM Audit référencement, affiliation, tracking, mailing, acquisition traffic

### RÉALISATIONS

Café Couillet St-Raphaël - Deschamps Mâts Composite - Campagnes Municipales 2020 (Richard SERT / Liliane BOYER) - Prest-At-Home - Eole France - Technigreen - Restaurant La Gaudinade - Sogetra BTP - Ets Jean Lachenaud - Laboratoire St Benoit - Amapath - Armor Pathologie - Vaillant - Saunier Duval - Alstom - TF1 - 3CABTP - ERDF - GroupeSeb - Natixis - Aéroports de Paris - Fédération bancaire Française - Bureau Veritas...  
Portfolio : <https://behance.net/jeremysomek/>

### FORMATIONS

- 2007 - 2008 **LICENCE ACTIVITÉS ET TECHNIQUES DE COMMUNICATION**  
**Université Paris-Est Marne La Vallée (77)**  
Option Métiers de l'ingénierie de l'information, communication et multimédia / Sciences et technologies
- 2005 - 2007 **DUT INFORMATIQUE**  
**Université Lorraine IUT Charlemagne - Nancy (54)**  
Option Génie Informatique
- 2005 **PRÉPA ÉCOLE INGÉNIEURS ESSTIN / POLYTECH - Nancy (54)**  
Option Ingénierie de l'Information et des Systèmes
- 2004 **BAC SCIENTIFIQUE**  
**Lycée Charles July (57)**  
Option Sciences de l'ingénieur